ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Tân Dương, ngày 10 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v công khai lấy ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư đối với nhiệm vụ Điểm dân cư nông thôn

xã Tân Dương, huyện Định Hoá

Căn cứ Điều 17 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Văn bản số 4744/UBND-KTHT ngày 11/9/2023 của UBND

huyện Định Hoá về việc giao nhiệm vụ thực hiện nhiệm vụ lập quy hoạch chi

tiết các dự án trên địa bàn huyện;

UBND xã Tân Dương được giao nhiệm vụ là đại diện chủ đầu tư, chủ trì

thực hiện lập quy hoạch. UBND xã Tân Dương thông báo niêm yết công khai và

lấy ý kiến cho nhiệm vụ Điểm dân cư nông thôn xã Tân Dương, huyện Định

Hoá như sau:

1. Đối tượng lấy ý kiến:

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư chịu ảnh hưởng trực

tiếp (đang sinh sống hoặc có đất đai đang quản lý, sử dụng trong phạm vi lập

quy hoạch).

2. Hình thức lấy ý kiến và tiếp nhận ý kiến:

2.1. Đối với việc lấy ý kiến:

- Đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân (Khoản 1 Điều 17 Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014): Gửi hồ sơ, tài liệu.

- Đối với cộng đồng dân cư (Khoản 3 Điều 17 Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014): Trưng bày công khai hoặc giới thiệu phương

án quy hoạch trên phương tiện thông tin đại chúng.

2.2. Việc tiếp nhận ý kiến tham gia:

- Cơ quan, tổ chức được lấy ý kiến có trách nhiệm trả lời bằng văn bản

theo quy định và gửi về UBND xã Tân Dương để tổng hợp.

- Đại diện cộng đồng dân cư có trách nhiệm tổng hợp ý kiến của cộng

đồng dân cư theo quy định và gửi về UBND xã Tân Dương (qua bộ phận Địa

chính – Xây dựng xã) để tổng hợp.

3. Thời gian niêm yết công khai lấy ý kiến:

- Đối với cơ quan: 20 ngày kể từ ngày 10/01/2024 đến ngày 30/01/2024

- Đối với tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư: 40 ngày kể từ ngày

10/01/2024 đến ngày 19/02/2024

4. Địa điểm niêm yết công khai lấy ý kiến:

- Trụ sở UBND xã Tân Dương.

- Nhà văn hóa các xóm có liên quan.

Sau thời gian niêm yết công khai lấy ý kiến, các ý kiến tham gia được gửi

tới cơ quan được giao tổ chức lập quy hoạch và đơn vị tư vấn để tổng hợp, giải

trình theo quy định và làm căn cứ hoàn chỉnh hồ sơ trước khi trình cấp có thẩm

quyền thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định pháp luật./.

(Có hồ sơ và mẫu Phiếu lấy ý kiến gửi kèm theo)

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế hạ tầng huyện Định Hoá;

- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- LĐ UBND xã;

- TT UBMTTQ xã;

- Đoàn thể xã;

- Bí thư, Tổ trưởng xóm;

- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:36:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Xuân Mạnh<manhnx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:41:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG<tanduong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T14:41:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN DƯƠNG<tanduong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!